
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.6

21. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 4. 2023

Věc:
Dotační program „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2023“ – 
rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Nárok na rozpočet:
23.000.000 Kč (schválený rozpočet na rok 2023)

Projednáno:

Komise Komise pro sport a volný čas

Dne: 7. 3. 2023 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/26Kom_SaVC/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 4. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 082/67R/2023

Přílohy: 

14.6-1 Název: bod 14.6 priloha 1.pdf

Seznam podpořených žádostí 
dotačního programu Akademie 
talentované mládeže olympijských 
sportů Ústeckého kraje 2023

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace na projekty právnickým osobám dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace s těmito žadateli dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 3 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022.



Důvodová zpráva:
Dotační program „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2023“ je určen k 
zajištění podpory konkurenceschopné sportovní přípravy talentované mládeže na významných 
specializovaných krajských sportovištích. Je určen pro tzv. ‚nosné kluby‘ vybraných kolektivních i 
individuálních olympijských sportovních odvětví, které splňují nastavené podmínky dotačního programu, 
pracují s talentovanou mládeží na nejvyšší úrovni a jejichž dospělá složka se účastní nejvyšších soutěží a lig 
v ČR.

Program „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2023“ je zpracován v souladu 
se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Program byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje na svém zasedání usnesením č. 055/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022, řídí se 
platnými Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem, které byly 
schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 007/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022. V rámci vyhlášení 
byl však program schválen s následujícími výjimkami ze Zásad pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí Ústeckým krajem:
1. Podíl poskytnuté dotace na celkových nákladech projektu činí až 100 %,
2. úhrada mzdových nákladů, které vzniknou do 31. 12. 2023 je možná do 15. 1. 2024,
3. povinná příloha „Projekt“ je již součástí žádosti, není předkládána jako příloha.

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Ústeckého kraje byl stanoven na 23 mil. Kč. 
Finanční prostředky jsou přidělovány na základě podané žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 
vyhlášeného programu. Pro jednotlivé sporty se výše přidělované finanční podpory vypočítá dle vzorce 
uvedeného v dotačním programu.

V rámci programu „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2023“ bylo přijato 
celkem 13 žádostí o neinvestiční dotace v celkové výši 22 889 900 Kč. Příjem žádostí byl ukončen dne 31. 1. 
2023, nicméně dne 6. 2. 2023 byla na KÚÚK doručena žádost spolku Czech Wrestling Chomutov z.s. o 
dodatečnou opravu žádosti o dotaci a navýšení požadované částky. Spolek Czech Wrestling Chomutov z.s. 
uvádí, že vlastní administrativní chybou podal žádost o nižší částku (1 155 000 Kč), nežli stanovuje vzorec v 
dotačním programu (1 265 000 Kč).
Žádost o umožnění dodatečné opravy byla předložena odboru LP. Ze stanoviska odboru LP je zřejmé, že 
vzhledem ke specifickému způsobu určování výše dotace v rámci tohoto dotačního programu, kdy je okruhu 
žadatelů vypočtena konkrétní maximální výše dotace, může Zastupitelstvo rozhodnout o výjimce z dotačního 
programu, tj. umožnit dodatečnou opravu žádosti. Odbor LP však upozorňuje, že o výjimce může být 
rozhodnuto pouze v odůvodněných případech a je nezbytné, aby důvody pro výjimku splňovaly podmínky 
souladu s veřejným zájmem, rovnosti, transparentnosti a zákazu diskriminace.

V případě, že by žádost o dodatečnou opravu byla zamítnuta a spolek by obdržel nižší částku (oproti 
maximální výši dotace dle vzorce v dotačním programu), není daný rozdíl rozdělován mezi ostatní žadatele, 
částka tvořící rozdíl zůstává nevyužitá, nečerpaná, ostatní žadatelé obdrží vždy jen původní vypočtenou 
stejnou výši dotace. Žádost o opravu žádosti spolku Czech Wrestling Chomutov z.s. a stanovisko odboru LP 
je přílohou č. 3 tohoto materiálu.

Stanovisko Komise pro sport a volný čas RÚK:
Komise pro sport a volný čas RÚK hlasovala dne 7. 3. 2023 o udělení výjimky z dotačního programu spolku 
Czech Wrestling Chomutov, z.s., přičemž tento návrh nebyl přijat. Hlasování členů: 2 PRO x 7 PROTI x 3 
ZDRŽEL SE. Komise tedy nedoporučuje výjimku spolku Czech Wrestling Chomutov z.s. udělit.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 5. 4. 2023 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace na projekty právnickým osobám uvedených v příloze 1 tohoto usnesení a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace s těmito žadateli tak, jak je uvedeno v návrhu 
na usnesení.
Současně uložila Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré
potřebné úkony k realizaci (uzavření smluv s příjemci) za předpokladu obdržení dotace s termínem do 30. 6. 
2023.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Ing. Klára Kyselovičová 8. 4. 
2023

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
11.4.2023

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová 6. 4. 2023


